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Rachunkowość i controlling finansowy
- Kierunek - studia podyplomowe

Tradycyjne 2 semestry OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku:

Studia niestacjonarne w salach wykładowych.

 

W trakcie zjazdów spotkasz się z wykładowcą oraz pozostałymi uczestnikami osobiście w salach wykładowych w

Chorzowie lub Katowicach.

 

Gwarantujemy pełną zgodność z przepisami prawa i najwyższe standardy edukacyjne.

Rachunkowość nie polega dziś na przedzieraniu się przez słupki cyfr – od tego są programy komputerowe.

Prowadzenie rachunkowości przedsiębiorstwa to obecnie umiejętność poruszania po regulacjach prawnych i

podatkowych, dokonywania analizy finansowej, klasyfikacji wydatków i świadomość polityki finansowej

przedsiębiorstwa. Pracownicy i menedżerowie działów finansowych powinni rozumieć, w jaki sposób rachunkowość

może ich wspomóc w codziennym funkcjonowaniu i zdobywają samodzielność w prowadzeniu rachunkowości,

finansów i podatków. 

Na skuteczne prowadzenie przedsiębiorstwa składa się realizacja postawionych celów, dopasowywanie się do

zmieniającego się otocznia gospodarczego i ciągłe podejmowanie działań korygujących. Pomaga w tym controlling –

szereg narzędzi, które pozwalają na skuteczne monitorowanie planowanych działań rozwojowych na podstawie

wydajności produkcyjnej, bilansu przychodów i rozchodów czy liczby pracowników. Studia na kierunku

„Rachunkowość i controlling finansowy” rzetelnie przygotowują do stosowania analizy finansowej, instrumentów

controllingu i skutecznie podnoszą kompetencje pracowników działów finansowych. 
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Celem studiów jest przekazanie uczestnikom praktycznej wiedzy niezbędnej do wykonywania zawodu księgowego,

finansisty, a także prowadzenia własnego biura rachunkowego i sporządzania analiz ekonomiczno-finansowych. 

Jeśli jesteś zainteresowany studiami podyplomowymi i chcesz dowiedzieć się więcej, napisz do nas!

 

ZAPYTAJ O STUDIA PODYPLOMOWE

Co zyskujesz?

Studia umożliwiają zdobycie specjalistycznej wiedzy i umiejętności z dziedziny rachunkowości i finansów oraz

zarządzania. Podczas zajęć uczestnicy zapoznają się z zagadnieniami rachunkowości finansowej i menedżerskiej,

elementami sprawozdawczości finansowej, metodami analizy ekonomiczno-finansowej, zasadami i instrumentami

planowania. Poznają ponadto nowoczesne metody i koncepcje zarządzania przedsiębiorstwem. Sporo miejsca

poświęcono również zagadnieniom podatkowym oraz prawnym. Zdobyta wiedza w tych obszarach może być z

powodzeniem wykorzystana w procesie controllingowego zarządzania. 

Dla kogo?

Studia skierowane są do służb ekonomiczno-księgowych, menedżerów liniowych wszystkich szczebli zarządzania,

pracowników działów finansowych przedsiębiorstw i instytucji, analityków dostarczających informacji prasowych,

pracowników i właścicieli biur rachunkowych, wszelkich form doradztwa prawnego i podatkowego, a także do

wszystkich zainteresowanych uzupełnieniem bądź uzyskaniem specjalistycznej wiedzy ekonomicznej z zakresu

rachunkowości. 

 

mailto:rekrutacja.sp@chorzow.merito.pl
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Praktyczny charakter studiów

Gra biznesowa „Manufakura zysków” ma na celu rozwój praktycznych umiejętności i kompetencji społecznych

przydatnych w zarządzaniu przedsiębiorstwem oraz stworzenie warunków odzwierciedlających rzeczywistość

gospodarczą, w ramach których uczestnicy mają możliwość podejmowania szeregu strategicznych i operacyjnych

decyzji.

Gra kształtuje umiejętność analizy i oceny skutków podejmowanych decyzji finansowych z punktu widzenia

efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa. Uczy przedstawiać zależności między poszczególnymi pozycjami

bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych.

Symulacja biznesowa została opracowana z myślą o potrzebie kształtowania i rozwoju zaawansowanych

umiejętności zawodowych przydatnych w zakresie zarządzania przedsiębiorstwem. Różnorodny i elastyczny

charakter decyzji ekonomicznych podejmowanych w jej ramach sprawia, że symulacja może znajdować swoje

szerokie zastosowanie jako element wspomagający realizację efektów kształcenia w obszarach finansów oraz

zarządzania produkcją i polityką cenową.

Dzięki niej można przyjrzeć się przedsiębiorstwu ze wszystkich stron oraz zrozumieć całość i kompleksowość

funkcjonowania firmy. Jednocześnie pozwala ona na odkrycie, jak ważne jest wykorzystanie danych z analizy rynku i

konkurencji do budowania strategii przedsiębiorstwa.

Gra biznesowa „Manufaktura zysków” dzięki swojej aktywnej i otwartej formule pozwala graczom na wybór ścieżki

postępowania bez niemal żadnych ograniczeń, co decyduje o unikalności każdej rozgrywki. Buduje to również w

uczestnikach wiarę w swoje możliwości  i umiejętności, gdyż umożliwia sprawdzenie ich w warunkach praktycznych

warsztatów.

"

"Wszyscy doskonale zdajemy sobie sprawę, że fach w ręku to dziś podstawa. W związku z tym zdecydowałam się na

rachunkowość w WSB Merito, aby poszerzyć swoją wiedzę oraz zdobyć nowe umiejętności w tym zakresie.

Niewątpliwym plusem jest to, że mogę uczyć się od ludzi, którzy dzięki swojemu doświadczeniu potrafią przedstawić

często niełatwe zagadnienia teoretyczne w praktyczny sposób. Mam nadzieję, że studia ułatwią mi wejście na ścieżkę

kariery w zawodzie księgowej."

"

Anna Ujma
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Absolwentka Uniwersytetu WSB Merito studiów podyplomowych

Program studiów

Program studiów podyplomowych dla kierunku rachunkowość i controlling finansowy

Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 178 Liczba zjazdów: 12 Liczba semestrów: 2

RACHUNKOWOŚĆ (40 godz.)

Podstawy rachunkowości (12 godz.) 

funkcje, cele i zadania rachunkowości 

wycena aktywów i pasywów przedsiębiorstwa 

zasady rachunkowości 

podmiot, przedmiot i zakres rachunkowości klasyfikacja aktywów podmiotu i źródeł jego finansowania 

zasady funkcjonowania kont księgowych 

uproszczone sprawozdania finansowe 

wycena aktywów i pasywów przedsiębiorstwa 

2. Rachunkowość finansowa (20 godz.) 
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ewidencja i zasady aktywów finansowych 

różnice kursowe w rozliczeniach pieniężnych 

ewidencja i wycena rozrachunków 

wycena i ewidencja zmian w stanie rzeczowych aktywów trwałych 

materiały i towary metody wyceny i ewidencja 

koszty w układzie rodzajowym i w układzie funkcjonalno-kalkulacyjnym 

ewidencja i wycena produktów pracy 

ewidencja przychodów ze sprzedaży 

pozostałe elementy kształtujące wynik finansowy 

ustalenie wyniku finansowego sposób porównawczy i kalkulacyjny 

wynik finansowy a podstawa opodatkowania, podatek odroczony 

podział zysku netto, pokrycie strat 

3. Prawne podstawy działalności gospodarczej (8 godz.) 

elementy prawa działalności gospodarczej 

elementy prawa cywilnego 
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elementy prawa pracy, a w tym pojęcie i rodzaj umów o pracę, czas pracy i urlopy wypoczynkowe,

wynagrodzenie za pracę 

elementy prawa administracyjnego 

CONTROLLING JAKO METODA ZARZĄDZANIA (32 godz.)

1. Istota controllingu jako metody zarządzania (4 godz.) 

usytuowanie controllingu wśród najnowszych trendów i metod zarządzania, controlling strategiczny i

controlling operacyjny a strategia przedsiębiorstwa, pomiar i monitorowanie a controlling strategiczny i

operacyjny 

2. Nowoczesne metody zarządzania przedsiębiorstwem (4 godz.) 

zarządzanie przedsiębiorstwem w warunkach nieciągłości strategicznej, strategie biznesów i strategie

korporacji 

zarządzanie przez cele 

zarządzanie przez wyjątki  

inteligentne organizacje 

analiza kompetencji/SWOT i VRIO/, Zarządzanie Wartością Firmy (VBM), Społeczna Odpowiedzialność

Biznesu (CSR) 

3. Zarządzanie projektem (8 godz.) 

4. Gra biznesowa „Manufaktura zysków” (16 godz.) 

PLANOWANIE JAKO FILAR CONTROLLINGU (36 godz.)

1. Planowanie jako podstawa wyjściowa controllingu (8 godz.) 
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zakres prognozowania i planowania dla potrzeb controllingu 

system planowania w przedsiębiorstwie 

pomiar celów i dokonań organizacji, tworzenie centrów odpowiedzialności 

2. Strategiczna karta wyników jako narzędzie controllingu (8 godz.) 

kaskadowanie strategii na niższe szczeble zarządzania, pomiar wartości firmy z wykorzystaniem BSC,

budowa map strategii i drzew celów, określanie wartości docelowych w BSC 

3. Budżetowanie operacyjne i analiza odchyleń w zarządzaniu przedsiębiorstwem (12 godz.) 

istota, funkcje i etapy budżetowania 

rodzaje budżetów 

metody budżetowania 

system rachunku kosztów standardowych i normatywnych 

analiza odchyleń od kosztów standardowych i postulowanych 

4. Budżetowanie kapitałowe (8 godz.) 

SYSTEM INFORMACYJNY W CONTROLLINGU I OBSZARY JEGO WYKORZYSTANIA (34 godz.)

1. Sprawozdawczość finansowa jako baza informacyjna controllingu (8 godz.) 

rachunek zysków i strat 

bilans jako odzwierciedlenie majątku i kapitałów 
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rachunek przepływów środków pieniężnych 

rachunek zmian w kapitale własnym 

2. System informacji menedżerskiej (8 godz.) 

projektowanie sprawozdawczości wewnętrznej 

mierniki sytuacji majątkowej 

mierniki sytuacji finansowej 

mierniki rentowności 

analiza ekonomiczno-finansowa 

3. Benchmarking wskaźników jako metoda porównania i wyceny wartości firmy na tle wybranych grup

przedsiębiorstw (10 godz.) 

4. Pomiar kapitału intelektualnego a controlling strategiczny i operacyjny w przedsiębiorstwie (8 godz.)

RACHUNEK KOSZTÓW W CONTROLLINGU (36 godz.)

1. Pomiar, grupowanie i rozliczanie kosztów (8 godz.) 

przekroje ewidencyjne kosztów 

ewidencja kosztów według rodzajów, funkcji i typów działalności, koszty firmy a produktywność

posiadanych zasobów 

2. Rachunek kosztów i wyników w systemie rachunku kosztów pełnych i zmiennych (12 godz.) 

cechy, zakres systemu rachunku kosztów 
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definicje pojęć, etapy rozliczeń kosztów 

tradycyjne metody kalkulacji 

przydatność decyzyjna rachunku kosztów pełnych 

wielostopniowe i wieloobiektowe systemy rachunku kosztów i wyników 

rozwinięte systemy rachunku kosztów zmiennych 

przydatność decyzyjna rachunku kosztów zmiennych 

3. Podejście procesowe w zarządzaniu, system rachunku kosztów działań i procesy ciągłego usprawniania (16 godz.) 

organizacja podejścia procesowego w zarządzaniu 

modelowanie procesów i opomiarowanie procesów 

istota rachunku kosztów działań 

zasady i warunki tworzenia rachunku kosztów działań 

kalkulacja kosztów produktów w systemie ABC 

metody zarządzania kosztami 

system kaizen 

costing 
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istota target costing 

Forma zaliczenia

Test sprawdzający wiedzę po I semestrze i test sprawdzający wiedzę po II semestrze.

Wykładowcy

dr Krzysztof Natalli

W swojej pracy dydaktycznej zajmuje się głównie prowadzeniem ćwiczeń oraz wykładów z ekonomii (mikroekonomia

oraz makroekonomia), rynku pracy, ekonomii międzynarodowej oraz polityki pieniężnej. Oprócz tego specjalizuje się

w projektowaniu oraz przeprowadzaniu aktywnych warsztatów związanych z powyższą tematyką. Jest autorem gier i

symulacji biznesowych tworzonych na zamówienie przedsiębiorstw (m.in. Telekomunikacji Polskiej S.A.) oraz uczelni

wyższych z Polski i zagranicy (współpraca z uniwersytetami z Dniepropietrowska (Ukraina), Stambułu (Turcja),

Madrytu (Hiszpania), Lizbony (Portugalia) oraz Paryża (Francja). Dodatkowo zajmuje się świadczeniem usług

konsultingowych z zakresu analizy rynku, polityki cenowej oraz wdrażania i zarządzania projektami. W  pracy

naukowej zajmuje się problematyką rynku pracy oraz kapitału ludzkiego, w szczególności badaniem rentowności

indywidualnych inwestycji edukacyjnych oraz wpływu migracji na sytuację gospodarczą państwa.

dr hab. Wiesława Caputa

Autorka ponad 100 opracowań opublikowanych w czasopismach krajowych i zagranicznych (w tym: American

Academic & Scholarly Research Journal, „Journal of Knowledge Society”.

Kierownik zespołów badawczych oraz wykonawca wielu projektów naukowych, w tym finansowanych przez

Narodowe Centrum Nauki. Efekty prac badawczych opublikowała m.in. w monografiach: „Kapitał klienta w

kreowaniu wartości przedsiębiorstwa „ oraz „Pomiar kapitału klienta”.

Prowadzi szeroką działalność consultingową i szkoleniową, skoncentrowaną na problematyce: zarządzania finansami

przedsiębiorstwa, controllingu oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych. Jest przewodniczącą Komisji rewizyjnej

Oddziału PTE w Gliwicach, kierownikiem studiów podyplomowych w zakresie rachunkowości i podatków oraz

rachunkowości i finansów oraz jednym z redaktorów czasopisma o zasięgu międzynarodowym Journal of Knowledge

Society,International Scientific Journal .

Mec. Tomasz Cygan

Ukończył studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach w 2005 roku z oceną bardzo
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dobrą. W tym samym roku rozpoczął studia doktoranckie na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w

Katowicach oraz aplikację sądową, którą ukończył w roku 2008. Od 2007 roku przeprowadził kilkaset szkoleń z

zakresu ochrony danych osobowych, bezpieczeństwa informacji, tajemnic handlowych, własności intelektualnej,

prawa autorskiego, zwalczania nieuczciwej konkurencji, prawa cywilnego oraz zakładania i prowadzenia działalności

gospodarczej. Od 2010 roku prowadzi indywidualną praktykę adwokacką. Jest autorem kilkudziesięciu artykułów

oraz publikacji książkowych, w tym  między innymi „Podręcznika Administratora Bezpieczeństwa Informacji”,

współautorem „Polityka bezpieczeństwa i instrukcja zarządzania systemem informatycznym” oraz „Tworzenie

systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji zgodnie z normą ISO/IEC 27001:2014”. Audytor wewnętrzny normy

ISO/IEC 27001:2014-12.

dr Maria Gorczyńska

Doktor nauk ekonomicznych. Naukowiec i praktyk z zakresu zarządzania finansami przedsiębiorstw, strategii

finansowych przedsiębiorstw, skarbowości korporacyjnej i analizy sytuacji finansowo-majątkowej przedsiębiorstwa. 

Od 2010 roku członek Komisji Rewizyjnej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oraz od 2016 członek rad

nadzorczych Spółek Skarbu Państwa.

Członek trzech projektów badawczych oceniających w praktyce następujące obszary:

kształtowanie struktury kapitału w warunkach implementacji zarządzania ryzykiem,

zarządzanie finansami przedsiębiorstwa w warunkach implementacji innowacyjnych mechanizmów
finansowych,

oddziaływanie światowego kryzysu finansowego na sferę realną gospodarki na przykładzie zmian sytuacji
finansowej śląskich przedsiębiorstw.  

Autorka i współautorka ponad 90 opracowań naukowych zarówno krajowych, jak i zagranicznych z elementami

praktyki. 

mgr Michał Dzierżęga

Od 2003 lat związany z rynkami finansowymi. Trader i trener amerykańskich rynków giełdowych, specjalista z

dziedziny rynków kapitałowych. Doświadczenie zdobywał w domach maklerskich, bankach i trading roomach.

Absolwent Nottingham Trent University oraz Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Twórca Global BD Trading,

1-szej w Polsce firmy oferującej profesjonalne szkolenia giełdowe prowadzone w oparciu o liczne warsztaty

wzorowane na standardach zachodnich rynków finansowych.

 

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

Zapisując się do 31 lipca, zyskujesz 800 zł, dzięki: 



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow
a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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400 zł zniżki w czesnym rozliczanej przez cały okres studiów,
proporcjonalnie do wybranego systemu ratalnego, 

400 zł dzięki zwolnieniu z opłaty wpisowej. 

do 31 lipca

czesne już od

207 zł 230 zł zł

miesięcznie
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a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Ceny dla kandydatów

Studia to inwestycja, która się zwraca

W Uniwersytecie WSB Merito szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy

dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie, w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które owocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe w Uniwersytecie WSB Merito i przekonaj się na własnym

przykładzie, jak inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 4450 zł 4850 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 2300 zł 2500 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 475 zł 515 zł

Rok nauki Czesne



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow
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12 rat 1 rok 401 zł 435 zł
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Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 4250 zł 4850 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 2200 zł 2500 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 455 zł 515 zł

Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 385 zł 435 zł


